
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XVIII. ROČNÍK • ZÁŘÍ 2016

9
VELKÉ LETNÍ ASFALTOVÁNÍ

letech a z rozpočtu města se během léta 
podařilo zrealizovat hned několik celoploš-
ných oprav komunikací: ul. Dukelská (od že-
lezničního přejezdu) - za více než 1 mil. Kč; 
horní Bernov - za více než 400 tis. Kč; komu-
nikace kolem kulturního domu za bezmála 
190 tis. Kč; komunikace kolem družiny za cca 
400 tis. Kč.

Další větší opravy z rozpočtu města bu-
dou realizovány v podzimních měsících. 
Plánované jsou ještě tyto opravy: V obci 
Pozorka kolem hasičské zbrojnice, část ko-
munikace na Vysokou Štolu (nad Benzinou), 
horní Bernov - k dětskému táboru, Tisová - 
u restaurace Kukačka, Tisová - část propojky 
mezi Tisovou směrem k ul. Vítězná a z druhé 

strany část ul. Vítězná II. Významnou opravu 
pak město plánuje i na hřbitově. Informace 
a fotografie najdete v dalších vydáních 
Nejdeckých listů. K nelibosti všech se ale as-
faltovalo i jinde. Velké opravy probíhaly pře-
devším na krajské komunikaci vedoucí skrz 
náměstí. Komunikace je ve správě Krajské 
správy a údržby silnic Karlovarského kra-
je p. o. Po prováděných pracích na výstavbě 
kanalizace si komunikaci přebírala od zho-
tovitele právě tato organizace. Na jaře le-
tošního roku, pak provedli se zhotovitelem 
kanalizace prohlídku jejího stavu a jako 
vlastník a správce této komunikace, určili 
místa a způsob provedení oprav.

Odbor investic správy majetku města

 Foto: Dita Míková
Léto se v letošním roce neslo v duchu 

oprav a rekonstrukcí komunikací v našem 
městě. Mezi nejvýznamnější akce patři-
la rekonstrukce části komunikace v ul. Nad 
Rolavou. Akce navazovala na statické zajiš-
tění svahu (vybudování opěrné zdi), které 
město realizovalo v roce 2014. Celý úsek ko-
munikace podél opěrné zdi byl zrekonstru-
ován, opěrná zeď byla doplněna přelivnou 
římsou se zábradlím. Na zbývající části ko-
munikace byl obnoven kryt vozovky a upra-
veny krajnice. Součástí akce bylo i rozšíření 
točny na konci ulice pro snazší otáčení vo-
zidel. Celá akce přišla město na více než 2,1 
mil. Kč. Samotné opravy komunikací byly le-
tos řešeny ve větším rozsahu než v minulých 



září 20162 | Nejdecké listy

Článek-návrat k zamyšlení

ZŠ náměstí Karla IV. má novou moderní cvičnou kuchyň pro své žáky

Milí Nejdečané,
možná si někteří z vás vzpomenou na můj 

článek (vyšel v březnu 2015), který jsem věno-
val nejdeckému školství pod názvem „JEDEN 
NEJDEK-JEDNO ŠKOLSTVÍ“, kde jsem se poku-
sil vyhodnotit současný stav a snažil se vyvolat 
k tomuto tématu diskuzi, což se také stalo. Byla 
pozitivní i negativní, ale splnila účel. Jestli dovo-
líte, za tu dobu Rolavou proteklo hodně vody 
a tohle téma si zaslouží návrat. Rozdělil bych ho 
na dvě části:
Komunikace!!!

Tady musím jen a jen chválit. To, co jsme 
„nastartovali“, se nám všem vyplácí. Ať to jsou 
pravidelné porady ředitelů, kde společně řeší-
me nejen věci organizační, administrativní, eko-
nomické, ale i dotační. Jednání školské komise, 
které jako host navštěvuji moc rád. Tím, že má 

různorodé složení, je tam vždy „bouřlivá“ atmo-
sféra-velice věcné a přínosné debaty. Kontrolní 
dny ve všech příspěvkových organizacích, kde 
nás paní ředitelky seznamují se svými starostmi 
i problémy. Dovolím si říct, že to funguje na jed-
ničku a že se dokážeme bavit otevřeně a hlavně 
upřímně. To hodnotím hodně vysoko.
Současný stav budov!!!

Tak to je to, co nás trápí a bolí ze všeho nejvíce. 
Máme dvě školy a čtyři školky a udržet to v rámci 
rozpočtu je velice náročné. Často je to o priori-
tách každé příspěvkové organizace, protože co 
budova, to různé stavy. Někde stačí koupit nový 
kotel a máme problém vyřešen, ale i ten musí mít 
v rozpočtu své místo, a někde je to na kompletní 
rekonstrukci elektroinstalace včetně projektové 
dokumentace, která je výhledově na několik let. 
To jsem uvedl jen dva názorné příklady, protože 

kdybych se rozepsal, tak mi nebude stačit jed-
na stránka. Vím, že vaše reakce bude „město 
budovy vlastní - město se musí a má postarat“, 
s tím samozřejmě musím jen a jen souhlasit, ale 
všechno souvisí se vším. Stačí se jenom podívat 
na klesající čísla počtu obyvatel našeho města, 
na klesající kapacitu dětí v některých školách 
a školkách a zjistíte, že mé otázky jsou na mís-
tě a že je zapotřebí se tím hlouběji a intenziv-
něji zabývat. Výhledově na roky 2017-2019 jsme 
už začali. Teď je nutné hledat i další cesty, další 
varianty-možnosti, protože pouze na rozpočet 
se „spolehnout“ nemůžeme. Doufám, že až se 
v příštím roce k tématu školství zase vrátím, tak 
se aspoň o krok posuneme dál.

Všem kolegům přeji krásný 
a pohodový školní rok 2016/2017.

Jan Tóth, místostarosta

V měsíci červenci byla dokončena v budově 
Základní školy náměstí Karla IV. nová cvičná 
kuchyň pro žáky zdejší základní školy. Učebna 
dílen byla rozdělena na dvě části. V jedné části 
byla zachována učebna dílen a ve druhé byla 

vybudována moderní kuchyň se vším vybave-
ním, které do ní patří, jako je například kombi-
novaná chladnička s mrazákem, myčka na ná-
dobí, mikrovlnná trouba, multifunkční trouby 
nebo sklokeramické varné desky se 4 plotýn-

kami. Všechny uvedené 
elektrospotřebiče jsou 
vestavěné do krásné nové 
moderní kuchyňské lin-
ky. V kuchyňské lince jsou 
nainstalovány i nerezové 
kuchyňské dřezy s odka-
pávačem, aby se žáci na-
učili dalším praktickým čin-
nostem v domácnosti, jako 
je umýt po sobě nádobí 
ručně a nespoléhat se jen 
na vymoženosti doby ja-
kou je myčka na nádobí. 

Zbylá část kuchyňky je vybavená čtyřmi jídel-
ními stoly se židlemi, dalšími pracovními pulty 
složenými ze skříněk a skříňkami pro uchování 
potravin nebo ukládání nádobí. Celá cvičná 
kuchyně krásně barevná. Kuchyňská linka je 
laděna do kombinace barev zelená, vanilka, 
limetka a korpus bříza. Stoly jsou vanilkové 
barvy a židle v sestavě zelené a šedé. Stěny 
místnosti jsou vymalovány v bílé a žluto-oran-
žové barvě.  

Cvičnou kuchyň pro žáky vyprojektova-
la společnost Zdeněk Volek - 3D PROJEKT, 
Karlovy Vary - Doubí a realizovala společ-
nost STAZEMA s.r.o., Karlovy Vary - Počerny.  
Celkové náklady na tuto investiční akci vyšly 
město Nejdek na 727,5 tis. Kč.

Věříme, že se žákům bude v nové cvičné 
kuchyňce líbit a dobře vařit.

OISM

Oslovili nás rodiče malého Tomáška 
s prosbou o pomoc. Osmiletý chlapec man-
želů Janáčkových z Nejdku prodělal spastic-
kou formu dětské mozkové obrny (DMO), 
v jejímž důsledku došlo ke zkrácení achillo-
vých šlach u nohou, a tím k omezení celého 
pohybu. „Chodit“ začal až ve 2,5 letech, a to 
pouze s oporou a po špičkách. Nedokázal 
udržet stabilitu. Rodičům tato skutečnost 
úplně změnila život. Tomášek je také alergik, 
částečný astmatik a má atopický ekzém.

V 5ti letech podstoupil operaci dolních 
končetin ve FN 
Motol v Praze. 
Po náročných 
pooperačních 
rehabilitacích 
se učil chodit 
úplně od za-
čátku a k velké 
radosti rodičů 
dokázal došla-
povat na paty. 
Po tomto zá-
kroku Tomášek 
dokáže ujít krát-
ké vzdálenosti, 
stále však zako-
pává a padá. 

S ochotou se do pomoci Tomáškovi zapojila 
i paní Miloslava Mojžíšová, která se zabývá 35 
let reflexní terapií a studovala v Katalánsku alter-
nativní metody EL NOU METODE a akupunktu-
ru v Barceloně. S Tomáškem pracuje na základě 
kombinací reflexně-terapeutických technik, které 
mu velmi prospívají, s cílem předejít dalším ope-
rativním zákrokům. Děkujeme jí.

DMO je však nevyléčitelná. Současná medicína 
nabízí nemocným alespoň zmírnění projevů ne-
moci, které zlepší kvalitu jejich života. Proto kromě 
pravidelných rehabilitačních cvičení jezdí Tomášek 
každoročně do lázní v Teplicích. Při letošním po-
bytu mu bylo doporučeno cvičení na neurore-
habilitačním robotu Lokomat. Nehradí ho však 
pojišťovna a jedna sada cvičení, kterou je nutné 
opakovat 2x ročně, stojí 27.000,- Kč.

Rodiče Tomáškovi cvičení na Lokomatu dopřá-
li, byli však nuceni zapůjčit si peníze. Vynakládají 
totiž během roku velkou část finančních pro-
středků na rehabilitační pomůcky, pobyt v solné 
jeskyni, v bazénu, masáže a měsíční nákup orto-
pedické obuvi. Není v jejich možnostech toto vše 
a zároveň léčbu Lokomatem, která ročně vyjde 
na 54.000,- Kč, financovat.

Pomohli jsme jim proto s formalitami ohledně 
založení transparentního účtu. Rádi bychom po-
děkovali panu Borisi Bulantovi - firma Účetnické 
a auditorské činnosti; daňové poradenství, který 

bude Tomáškův účet spravovat zcela zdarma.
Čas běží a Tomášek se moc těší v září do první 

třídy. V brzké době ho také čeká další efektivní 
cvičení na Lokomatu. Přesněji řečeno, pokud 
se rodičům podaří získat peníze. Nyní je vše 
na nás. Na lidech, kteří nejsou lhostejní ke své-
mu okolí a pomoc druhým je činí šťastnějšími. 
Nemůžeme zachránit celý svět, můžeme ale 
pomoci Tomáškovi, který žije v našem městě, 
ke šťastnějšímu a lepšímu životu. Můžeme po-
moci i jeho rodičům zajistit milovanému synovi 
odpovídající péči. A to není málo! My jsme roz-
hodnuti, a vy?

Číslo účtu TOMÁŠ JANÁČEK: 
115-3065420237/0100

(k nahlédnutí KB - transparentní účty)
Veškeré nápady, jak Tomáškovi pomoci, 
uvítáme na telefonním čísle 605 588 801.
S poděkováním a úctou ke všem pomáhajícím

Iveta a Miroslav Drobných

POMŮŽEME SPOLEČNĚ TOMÁŠKOVI Z NEJDKU



září 2016 Nejdecké listy | 3

Hasičské soutěžení v Nejdku se blíží

Přednáška

Město Nejdek
Odbor vodovodů a kanalizace

zve občany města na 

PŘEDNÁŠKU NA TÉMA
KVALITA PITNÉ VODY V NEJDKU

s Ing. Janem Šormem, CSc.
členem Československé asociace

vodárenských expertů 
5. října 2016 od 17:00 hodin

kinokavárna Nejdek

V sobotu 8. října 2016 se od 18 hodin usku-
teční v salonku hotelu Anna v Nejdku přednáška 
emeritního profesora Yu Sanle o historii hřbitova 
Zhalen v Pekingu, místa posledního odpočinku 
nejdeckého rodáka Ignáce Sichelbartha a dalších 
misionářů z Evropy. Významného hosta z Číny 
uvede Dr. Erich Zettl z Kostnice. Přednáška bude 
tlumočena do češtiny.

Yu Sanle byl profesorem na Vysoké škole 
administrativy v Pekingu a současně správcem 
hřbitova Zhalen, který se nachází v objektu vyso-
ké školy. Profesor Yu Sanle, jenž je nyní v penzi, 
je odborníkem na dějiny tohoto hřbitova a dlou-
hodobě se zabývá evropskou misijní činností 
v Číně. Napsal o tom několik knih, jednu přiveze 

k nám do Nejdku. Profesor Yu Sanle bude od 4. 
do 10. října organizovat výstavu o tomto hřbito-
vu v Ingolstadtu.

Ignác Sichelbarth má své poslední místo odpo-
činku na pekingském hřbitově, kde byli od jeho 
založení roku 1610 pohřbíváni evropští misionáři. 
Sichelbarth byl jedním z posledních pohřbených 
Evropanů. Jeho pomník je jedním z nejhezčích 
a největších. Za uplynulých pět století byl hřbi-
tov součástí pohnuté historie Číny a dnes patří 
ke státem chráněné kulturní památce Čínské li-
dové republiky.

za z. s. JoN - Jde o Nejdek zvou 
Mgr. Pavel Andrš 

a Ing. Miroslav Holeček

Tradičně na konci září pořádají Hasiči Nejdek soutěž v po-
žárním útoku s názvem O plaketu svatého Floriána. Soutěž je 
zařazena do Karlovarského krajského poháru. Podaří se letos 
potřetí v řadě za sebou získat prvenství soutěžnímu družstvu 
žen z dalekého Unčína? V kategorii mužů se loni radovali 
z prvenství hasiči z Nové Role. Je očekáván výkon kamarádů 
z Pozorky, kteří byli na třetím místě.

Hasiči Nejdek vás tímto srdečně zvou na sobotu 24. září 
2016 do prostoru hasičské zbrojnice, kde od 10:00 hodin pro-
běhnou boje o získání prvenství v již 23. ročníku soutěže v po-
žárním útoku.

Po celý den je zajištěno občerstvení a snad také příznivé 
počasí.

Těšíme se na vás!
Hasiči Nejdek

Dne 13. 8. 2016 oslavil 70. narozeniny
pan Jan Svoboda.

Do dalších let hodně
zdraví a spokojenosti

přeje manželka 
a děti s rodinami.



září 20164 | Nejdecké listy

Máme novou zahradu!
Koncem uplynulého školního roku se uskutečnilo slavnostní ote-

vření naší nové školní zahrady. Slavnostní společné přestřižení stu-
hy, přípitek, první prozkoumání nových zahradních atrakcí, opékání 
vuřtíků či společné zpívání, to vše přispělo k příjemné atmosféře. 
Děkujeme rodičům a všem dalším zúčastněným za pěkně strávené 
odpoledne a těšíme se, že si s dětmi novou zahradu užijeme.

Piknik
Nové zahradní prostory jsme ke konci školního roku využili k usku-

tečnění anglického pikniku. Rozloučili jsme se s kocourkem Cookiem, 
který nás provázel po celý školní rok výukou angličtiny, 

Školka v přírodě
Tradiční školky v přírodě na Mariánské se v červnu zúčastnilo 20 

dětí ze tříd Krteček a Zvídálek. Tentokráte jsme vyrazili s programem 
„Na planetě Zemi“. Nachodili jsme několik kilometrů, našli poklad, 
a dokonce zvládli stezku odvahy. Těšíme se zase na příště!

Hezký start do nového školního roku 2016/2017 přeje
Ředitelka Jiřina Pospíšilová a kolektiv učitelek MŠ Lipová

Dětský tábor DDM při ZŠ Karlovarská - Šumava 2016 

Střípky z MŠ Lipová

Vstupujeme do nového školního roku v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Letošní tábor v Železné Rudě se nám velmi 
vydařil, počasí bylo sice trochu mokré, ale to 
nám na dobré náladě neubralo. J První den 
při odjezdu z Nejdku jsme za sebou nechali 
nebe plné temných mraků a v plně obsaze-
ném autobuse jsme ujížděli směr Šumava. 
Cesta proběhla v pořádku a v odpoledních 
hodinách jsme dorazili do Železné Rudy 
na chatu Slavoj. Následovalo rozdělení dětí 
do pokojů, večeře, seznámeni s vedoucími, 
chatou a rozdělení do družstev.

Druhý den začal ranní rozcvičkou a pokra-
čoval v utužovaní družstev soutěží ve sběru 
borůvek, následným koupáním v bazénu 
a odpoledním výletem k pomníku Barabů. 
Děti byly skvělé a všichni si to moc užili. 

Po návratu na chatu jsme ještě stihli začít ma-
lovat a psát pohlednice domu. Třetí den byl 
plný soutěží, táborového tance, kvízů, vy-
mýšlení vlajek a oddílových pokřiků. Večer 
k radosti všech dětí proběhla diskotéka.

Den čtvrtý jsme se i přes lehkou nepří-
zeň počasí vydali na výlet k Čertovu jezeru. 
Cestou děti sbíraly houby, borůvky a osvěžo-
valy se v čistých šumavských potůčcích. Také 
proběhl geocaching, který si děti moc užily. 
Výlet se moc vydařil a všichni se s radostí 
vrátili na chatu Slavoj, kde nás čekal pozdní 
oběd. Odpoledne nás dohonil déšť, a tak 
jsme malovali táborová trička a probíhala vol-
ná zábava na chatě J.

Den pátý jsme vyrazili na půldenní 

výlet na Špičák nahoru lanovkou, což se všem 
ohromně líbilo, a dolů pešky po Zajíčkově 
cestě, kde děti odpovídaly na otázky týkající 
se šumavské přírody. Odpoledne nás čeka-
lo koupání v bazénu u hotelu Belveder. Den 
šestý bylo dopoledne plné soutěží a odpo-
ledne jsme strávili sběrem hub, geocachin-
gem a turnajem družstev. Samozřejmě jsme 
nemohli zapomenout na bobříka odvahy. 
Myslím, že za vše hovoří fotky na facebooku 
DDM Nejdek.

Poslední večer proběhla rozlučková disko-
téka a v neděli návrat zpět do Krušných hor. 
Tábor si všichni moc užili a už se těšíme, co 
přinese tábor v příštím roce J.

Za DDM Nejdek Lucie Slezáková

Ať už jste strávili léto na táboře, u ba-
bičky, u moře nebo kdekoliv jinde, věříme, 
že jste si ho užili. Nyní se můžeme plni ener-
gie pustit do všeho, co nás čeká ve školním 
roce 16/17. Řady našich kolegyň na mateř-
ské dovolené se rozrostly o další tři, k na-
rození miminek jim gratulujeme a přejeme 
hodně zdraví. Náš pedagogický sbor obo-
hatí čtyři nové kolegyně a společně se pus-
tíme do zavedení elektronické třídní knihy 
(el. ŽK nás čeká v budoucnu), do oslavy 
50. výročí školy, která proběhne 10. září, 
a hlavně do všeho, co souvisí se vzdělává-
ním našich žáků. Těšíme se na nové prvňáč-
ky a přejeme jim úspěšný start ve vzdělání. 
Rádi uvidíme i všechny ostatní žáky, kteří 

jako vždycky přes prázdni-
ny pěkně vyrostli. Zvláště 
ty mladší jistě potěší nová 
lanová pyramida za pavi-
lonem I. stupně, jejíž insta-
lace byla v létě dokončena 
a v jejímž okolí časem plá-
nujeme další herní prvky. 
Aby radostí bylo v novém 
školním roce víc než sta-
rostí, to přejeme zaměst-
nancům naší školy, žákům 
i rodičům. Ať nám všechno 
klape J

Mgr. Bedřiška 
Treglerová  Foto poskytla autorka článku



září 2016 Nejdecké listy | 5

Klub seniorů informuje

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s., 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje

5. 9. - jednání rady KS v kinokavárně
11. 9. zájezd do Národního divadla - odjezd 
v 8.00 hodin z autobusového nádraží (pozor 
změna - původně odjezd v 10 h), ve 14.00 
hodin odpolední představení Nezvalovy 
hry „Manon Lescaut“ - návrat do Nejdku 
po představení.
1. 10. zájezd do Karlovarského městského di-
vadla na představení „Příběh Coco Chanel“ - 
k Mezinárodnímu dni seniorů pořádá Město 
K. Vary. Vstupenky u paní Veselíkové. Odjezd 
z nádraží v 18.00 hodin, návrat po představení.
4. 10. - zájezd do Prahy s prohlídkou Lorety 
a Strahovského kláštera. Odjezd v 7.00 hodin, 
poplatek 100 Kč.

7. 10. v 15.00 hodin filmové představení 
„Teorie tygra“ (český film s Jiřím Bartoškou), 
poplatek 20 Kč.

Ohlédnutí: Poslední předprázdninovou 
akcí KS byla prohlídka karlovarského vří-
delního podzemí (23. 6.). Do prostoru před 
Tržní kolonádou hledí od Mlýnské kolonády 
vladařova písková socha. Na Tržní kolonádě 
vyvěrá i pramen Karla IV. (Stará báje pra-
ví, že právě u tohoto pramene si léčil své 
postižené údy sám zakladatel lázní, císař 
a král Karel. Nad pramenní vázou je umís-
těn památný reliéf od Zörklera „Objevení 
Karlových Varů“.)

Rada Klubu seniorů

Sdělení k výši příspěvku 
na péči platné od 1. 8.2016

S platností od 1. 8. 2016 se na základě 
zákona č. 189/2016 Sb., kterým se mění zá-
kon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, zvyšují část-
ky příspěvku na péči o 10% u všech stup-
ňů příspěvků na péči. Informace poskytla 
Ing. Jitka Líkařová, krajská koordinátorka pro 
Karlovarský kraj.

Pro Nejdecké listy převzal a připravil 
Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Pozvánka 
na taneční odpoledne

Město Nejdek, SPCCH ZO Nejdek z. s. 
a klub seniorů Nejdek zvou širokou veřejnost 
na taneční odpoledne, které se koná dne

24. 9. 2016 od 15.00 hod v Kulturním domě 
v Nejdku

K tanci a poslechu vám opět jako v roce 
2015 bude hrát DUO VÁCLAV ŽÁKOVEC 
A ANNA VOLÍNOVÁ.

Vstupné je 50,-Kč/ osoba. Vstupenky je 
možné zakoupit v infocentru Nejdek anebo 
na místě.

Odjezd autobusu na toto taneční odpoledne 
je ve 14.30 hod. z autobusového nádraží, z auto-
busové. zastávky na Rolavě 14.35 hod. Po skon-
čení vystoupení autobus opět účastníky odveze 
zpět. AUTOBUS JE PRO ÚČASTNÍKY ZDARMA.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Připomínáme
Připomínáme všem, kteří se přihlásili na zá-

jezd Velký Osek a Duchcov, že odjezd auto-
busu je dne 15. září 2016 v 8.00 hod z au-
tobusového nádraží se zastávkou na Rolavě.

Jaroslav Seidl

Čtvrtek 15. 9. 2016 od 9:00 
a 15:00 hod v RC Zvoneček, 
U Jeslí 565, Nejdek
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Zveme vás na prohlídku nových prostor na-
šeho rodinného centra ve spolkovém domě!

V čase od 9:00 do 11:00 hodin a od 15:00 
do 18:00 hodin vám budou k dispozici výtvar-
ná dílna, herna a tělocvična RC a naše lektor-
ky, připravené jak zabavit vaše děti, tak od-
povědět na otázky týkající se programů, které 

můžete v novém školním roce navštěvovat.
V tomto roce vám a vašim dětem chceme 

kromě tradičních kurzů Hrátek s batolátky, 
Veselé výtvarky, němčiny pro nejmenší Spiel 
mit! a logopedie nabídnout nově němčinu 
a angličtinu různých stupňů pokročilosti pro 
děti i dospělé, doučování z češtiny a přípravu 
na přijímací zkoušky, deskohraní - odpoled-
ne nad deskovými a stolními hrami pro celou 
rodinu, hudební kroužek, výtvarné dílny růz-
ných technik, besedy a různé víkendové akce.

Pokud se chcete zapsat do našich kurzů, 
bude to možné právě při příležitosti Dne ote-
vřených dveří, ale můžete se i jen přijít infor-
movat nebo se podívat, jak to u nás vypadá.

Více se o nás, našich akcích a o tom, co 
na vás a pro vás chystáme, dozvíte z na-
šich webových stránek www.rczvonecek.
cz a www.facebook.com/rodinné centrum 
zvoneček. 

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

Boží muka v obci Stará (Altengrün)
Na staré cestě z Jindřichovic do Dolních Niv stáva-

la malá vesnička. Její poslední obyvatel zemřel v roce 
2012. Byl to pan Milan Kleil (17. 8. 1948 - 26. 3. 2012). 
Místo oné vsi snadno uzříte z Tisové, při pohledu na 
protější hory v místech, kde stojí elektrické větrníky. 

U cesty dolů ke statku ležel rozbitý kamenný pod-
stavec. Toho si všiml Martin Litavský, nejdecký kame-
ník, spolu s dalším nejdeckým občanem Martinem 
Taucem. Zanedlouho se právě Martin Tauc na ono 
místo vydal a za rozbitým kamenným podstavcem 
na louce postupně vykopal všechny díly litinového 
kříže včetně Ježíška. Vše odvezl do tisovské kovár-
ny a tam úlomky svařil dohromady, i údy navrátil 
Ježíškovi. 

Dne 13. 4. 2014 pak do terénního auta naložili oba 
Martinové elektrocentrálu, nářadí a dalšího pomoc-
níka.  Společně se všichni vydali do Staré. Tam mě-
řili, řezali, brousili a lepili. A Ježíšek se opět dívá na 
Sokolovsko. 

23. 6. 2016 se za krásného letního počasí konalo 
slavnostní vysvěcení křížku. Svěcení se ujal pan farář 
Peter Fořt z Kraslic a Jindřichovic. Zahrál na kytaru 
a zazpíval několik hezkých písniček pojících se k této 
místně významné události.

 Foto poskytla autorka článku



září 20166 | Nejdecké listy

Vzpomínka na jednu událost před 60 lety
V pondělí 18. července 2016 uplynulo 

60 let od jedné vážné katastrofy v Nejdku. 
Nebyla to ani povodeň, ani požár, ale ra-
dioaktivní záplava bahnem, které se vali-
lo po protržení hráze odkalovacích nádrží 
z uranové úpravny rud, situované při silnici 
mezi Nejdkem a Novými Hamry. Zda to bylo 
lidské zavinění nebo příroda, mi není známo. 
Vím ovšem, že ve dnech předcházejících sil-
ně pršelo a toho kritického dne prý pracoval 
někdo s bagrem na hrázi odkalovací nádrže.

Osobně jsem toho dne, byla to středa, 
pracoval ve výškové budově Přádelen česa-
né příze Nejdek (tzv. mrakodrap) v labora-
toři. V dopoledních hodinách jsem zaslechl 

zvláštní zvuk, jako když někdo láme hrst 
suchých větví. Otevřel jsem okno směrem 
k řece Rolavě a zahlédl jsem něco hrozného: 
Snad dvoumetrová vlna šedé hmoty se valila 
korytem Rolavy, jež tehdy ještě nebyla regu-
lována, a brala s sebou vše, co stálo v cestě: 
železná zábradlí kolem řeky, různé dřevěné 
konstrukce, vozíky s materiálem. Fabrika jela 
na plný provoz, nikdo nic netušil, žádná si-
réna nebo jiné varování. To přišlo až asi půl 
hodiny po průchodu hlavní záplavové vlny. 
Níže položené provozy, zejména barev-
na, už byly zaplaveny radioaktivním bah-
nem. Ovšem to v tom momentě ještě nikdo 
nevěděl.

Celá továrna vzápětí zastavila provoz, 
včetně závodní elektrárny, která tehdy ještě 
byla životně důležitá pro některé provozy. 
Závod měl v té době vlastní profesionální 
hasičský sbor, jenž ihned zahájil odklízecí 
práce. Pracovalo se v gumových holínkách, 
bez rukavic a nejvíc lopatami.

Uklízecí práce pokračovaly 19. a 20. čer-
vence, postupně se obnovila výroba a kom-
pletní provoz fungoval od pondělka 23. čer-
vence 1956.

O této události se na veřejnosti moc ne-
mluvilo, v novinách, pokud vím, se o tom 
vůbec nepsalo.

Linus Vrba

Vzpomínáme

Dne 1. 9. 2016 by se dožila 81 let
paní Marie Baumgartlová
z Fojtova. A dne 9. 8. 2016
uplynulo11 let od chvíle,

kdy odešla bez rozloučení.
Stále s láskou vzpomínají

syn Jiří s dětmi
a dcera Jana s rodinou.

Dne 13. 9. 2016 uplyne
15 let od úmrtí

paní Boženky Dvořákové.
Vzpomeňte s námi.

Dcera Růžena s rodinou. 

Dne 1. 9. 2016 bude 1. výročí
od chvíle, kdy náhle odešel

pan Karel Červinka.
Se smutkem vzpomínáme.

Celá rodina a přátelé.

Dne 29. 8. 2016 uplynulo
15 smutných let od úmrtí
pana Zdeňka Cvingera. 

S úctou a láskou vzpomínají
manželka, dcera a

syn s rodinami.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 20. 7. 2016 uplynuly 4 roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše milovaná maminka
paní Marie Ječmenová.
S láskou stále vzpomínají

děti a vnoučata. 

Dne 8. 9. 2016 uplyne
druhý rok od chvíle,

co nás navždy opustil
manžel, táta a děda

pan Václav Kučera. 
S láskou vzpomíná rodina

a ostatní příbuzní.

Dne 23. 8. 2016 uplynulo
15 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil náš
milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček 
pan Gerhard Malý

S láskou vzpomínají manželka Albína, 
děti Jiří, Josef, Jan, Eva, Hana s rodinami, 

zeť s rodinou a ostatní příbuzní.

Paní Marie Paprskářová
už neuvidí svítit slunce,

už se nesetká s těmi,
kteří ji měli rádi. 

11. 9. 2001 dobrovolně odešla
ze světa.

S láskou vzpomínají pozůstalí.

„V životě jsou chvíle, kdy Vám někdo tak
moc chybí, že byste ho chtěli vyjmout
ze svých snů a skutečně obejmout".

2. 9. 2016 tomu bude 15 let od chvíle,
kdy nám odešla všemi milovaná babička,

prababička a maminka
paní Antonie Pešková.

S láskou a úctou vzpomínají
pravnučka Terezka, vnučky Mirka, Lenka
a Petra, dcera Jitka a synové František

a Slávek s rodinami.

Dne 3. 9. 2016 uplynou
3 smutné roky od chvíle,

kdy nás opustila naše
maminka, babička a prababička 
paní Jiřina Rosenzweigová. 
S láskou neustále vzpomínají

dcery Jiřina, Vladěna 
a syn Leoš a ostatní příbuzní.

Dne 27. 8. 2016 by se dožil
stého výročí narození

pan Oldřich Vinklát. 
S láskou a úctou
stále vzpomínají 

dcery Marta a Vlasta
s rodinami.



září 2016 Nejdecké listy | 7

Informace z Městské knihovny v Nejdku
Městská knihovna v Nejdku obnovuje od září opět plný provoz - všechna oddělení budou otevřena třikrát v týdnu a pobočka knihovny každé úterý.

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY 1. 9. 2016
Dospělí Děti Čítárna

Pondělí 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Úterý 10 - 12 , 13 - 18 13 - 17 10-12, 13 - 18
Středa zavřeno zavřeno zavřeno
Čtvrtek 13 - 17 13 - 17 13 - 17
Pátek zavřeno zavřeno zavřeno

KALEIDOSKOP 

JANA REJŽKA     

Poslechový klubový pořad, který volně navazuje na programy, které český hudební a 
filmový kritik Jan Rejžek připravoval za minulého režimu po celé republice. 
Zazní ukázky z domácí tvorby, která takřka nezní v rozhlase (např. alternativní 
kapely), dále nejzajímavější zahraniční alba poslední doby a nejpestřejší styly a žánry 
a spoustu dalšího zajímavého o hudbě.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
NEJDEK
16.9. 2016 V 17 HODIN
VSTUPNÉ: 30 Kč

Pobočka knihovny v areálu ZŠ Karlovarská 
je pravidelně otevřena v úterý od 10 - 12 
a od 13 - 17 hodin.

V průběhu prázdninových dnů byla in-
stalována v Galerii @ výstava výtvarných 
prací k soutěži Lesy kolem nás. Do soutěže 
se zapojila Základní škola Karlovarská a ZUŠ 
Nejdek. Celkem bylo odevzdáno 45 prací. 
V několika kategoriích jsme vybrali vždy tři 
nejlepší. Jsou to: ZUŠ Nejdek v kategorii 6-11 
získala 1. místo Dejlová Anna, 2. Místo Bršťák 
Tomáš a 3. místo Ilečková Lada. Za základ-
ní školu se v kategorii 6-8 let umístila na 1. 
místě Nocarová Natálie, na 2. místě Lindová 
Lucie a na 3. místě Eckertová Veronika. 
V kategorii 9-10 let se na 1. místě umísti-
la Fruncová Barbora, na 2. místě Slámová 
Barbora a na 3. místě Káňová Helena. V ka-
tegorii 11-12 let jsou výsledky tyto: 1. místo 
Štindlová Šárka, 2. místo Macháň Vojtěch a 3. 
místo Engelhartová Lucie. Poslední kategorie 
13-15 let má toto pořadí: 1. místo Slámová 
Barbora, 2. místo Fruncová Tereza a 3. místo 
Boháčková Štěpánka. Všem výtvarníkům dě-
kujeme, na vítěze čekají v knihovně milé od-
měny. Vítězné obrázky poputují k hodnocení 
do Krajské knihovny Karlovy Vary, která spolu 
s Lesy ČR, s. p. vyhlásí dne 4. 10. 2016 cel-
kové vítěze. O výsledcích vás budeme infor-
movat. V novém školním roce nás čeká řada 
akcí a besed pro mateřské a základní školy 
a v Galerii @ nové výstavy.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ
DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ

Opět jsme se rozhodly odměnit nejpilněj-
šího čtenáře dětského oddělení za uplynulý 
školní rok. Ze statistik jsme zjistily, že nejvíce 
knihovnu navštěvoval a celkem 178 knih si vy-
půjčil Matyáš Muchka (9 let, ZŠ Karlovarská). 

GALERIE @
Ve čtvrtek 8. září v 17.00 hodin bude 

vernisáží zahájena výstava fotografií paní 
Ireny Hejtmánkové s názvem Kouzlo světla 

a barev. Irena Hejtmánková žije v Nejdku. 
Narodila se před 38 lety v Ostrově. Má dvě 
krásné děti, které jí dělají jenom radost. 
K fotografii se dostala náhodou díky práci 
v Karlových Varech. Přes atelier a drobnou 
práci v komoře ji fotka chytla natolik, že vy-
studovala Pražskou fotografickou školu. Fotí 
hlavně pro radost. Už podruhé by se chtěla 
podělit o krásy našeho okolí, přírody a věcí, 
které s oblibou fotí. Hra s barvami ji baví, 
ale vrací se i k černobílé fotografii. Výstava 
potrvá do konce října 2016.

KALEIDOSKOP 
S JANEM REJŽKEM

V pátek 16. 9. od 17 hodin v čítárně knihov-
ny je připraven hudební pořad s Janem 
Rejžkem. Jan Rejžek je český hudební a fil-
mový kritik a novinář. Vydal dvě básnické 
sbírky. V 70. letech přispíval jako sportovní 
novinář do časopisu Gól, později proslul 
svými mnohdy nekompromisními kritikami 
v časopise Melodie.

Od roku 1979 připravil na 900 poslecho-
vých pořadů v klubech po celé republice, 
příležitostně uváděl rockové a folkové fes-
tivaly včetně festivalu v Lipnici nad Sázavou 
v roce 1988, kde na závěr pozval na pódi-
um tehdejšího předního disidenta Václava 
Havla. Do samizdatových Lidových novin 
přispíval pod pseudonymy Robert Žák 
a Milan Frýda. Po listopadu 1989 byl úřed-
níkem v sekci vnitřní politiky v Kanceláři 
prezidenta republiky, pak tiskovým mluv-
čím politické strany ODA, krátce redakto-
rem zpravodajství Československé televize, 
později redaktorem českého vysílání rádia 
Svobodná Evropa. Donedávna pracoval pro 
bývalý Český rozhlas 6, kde připravoval hu-
dební pořad Kaleidoskop a také Kritický klub 
Jana Rejžka, kde se se svými hosty kriticky 
vyjadřoval ke kulturním událostem. V jeho 
pořadu zazní ukázky např. z domácí tvor-
by (alternativní kapely), vzpomínky na ze-
snulé osobnosti hudebního světa, průřez 

nejzajímavějšími zahraničními alby poslední 
doby a nejpestřejšími styly a žánry (africká 
hudba, irský folk, evropská etnická hudba, 
americký folk, objevy anglo-americké rocko-
vé scény) a ukázky z kvalitních novinek ne-
stárnoucích veteránů formátu Boba Dylana, 
Roberta Planta či Leonarda Kohena.

Co připravujeme na říjen? 
V týdnu od 3. - 11. 10. je vyhlášen Týden 

knihoven. V jeho průběhu bude připraveno 
v knihovně několik akcí, o kterých vás bude-
me informovat na plakátech a v příštím čísle 
NL. Jednou z akcí bude v pátek 7. 10. autor-
ské čtení spisovatelky a zpěvačky Vladivojny 
La Chia, která zavítá do nejdecké knihovny. 
Vladivojna je výrazná osobnost české hudeb-
ní scény, je vyhledávaná zpěvačka, autorka 
divadelní a filmové hudby. Za film Nevinnost 
Jana Hřebejka byla nominována v katego-
rii nejlepší hudba na Ceny filmové kritiky 
a na Českého lva. Zkomponovala hudbu pro 
mnoho divadelních her a dokumentárních 
filmů. Složila hudbu pro historicky nejúspěš-
nější seriál stanice HBO Až po Uši, ke kterému 
vydala stejnojmenný soundtrack. Vloni jí vyšlo 
album Tajemství (s)prostěradel, které se těší 
velké přízni hudebních kritiků i veřejnosti, 
zvláštností je, že album vyšlo v originálních 
ručně malovaných obalech, které Vladivojna 
pomalovala akvarelem. VLADIVOJNA 
má za sebou s kultovní kapelou Banana mno-
ho úspěchů, společně koncertovaly s Lenkou 
Dusilovou, předskakovaly před Scorpions, 
Marylinem Mansonem a jely turné se skupi-
nou Waltari. V Českém rozhlase má vlast-
ní pořad Čajovna, který moderuje od roku 
2005. V současnosti vystupuje mimo jiné 
se svou metalovou kapelou VLADIVOJSKO.

Veškeré aktuální informace najdete na na-
šem webu www.nejdekkarlovyvary.knihovna.
info a na plakátech na vývěsních plochách 
města, v nejdeckém infocentru a ve výlohách 
naší knihovny.

Satýnková Vladimíra, MěK Nejdek

Vzpomínáme

Dne 1. 9. 2016 by se dožila 81 let
paní Marie Baumgartlová
z Fojtova. A dne 9. 8. 2016
uplynulo11 let od chvíle,

kdy odešla bez rozloučení.
Stále s láskou vzpomínají

syn Jiří s dětmi
a dcera Jana s rodinou.

Dne 13. 9. 2016 uplyne
15 let od úmrtí

paní Boženky Dvořákové.
Vzpomeňte s námi.

Dcera Růžena s rodinou. 

Dne 1. 9. 2016 bude 1. výročí
od chvíle, kdy náhle odešel

pan Karel Červinka.
Se smutkem vzpomínáme.

Celá rodina a přátelé.

Dne 29. 8. 2016 uplynulo
15 smutných let od úmrtí
pana Zdeňka Cvingera. 

S úctou a láskou vzpomínají
manželka, dcera a

syn s rodinami.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 20. 7. 2016 uplynuly 4 roky
od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše milovaná maminka
paní Marie Ječmenová.
S láskou stále vzpomínají

děti a vnoučata. 

Dne 8. 9. 2016 uplyne
druhý rok od chvíle,

co nás navždy opustil
manžel, táta a děda

pan Václav Kučera. 
S láskou vzpomíná rodina

a ostatní příbuzní.

Dne 23. 8. 2016 uplynulo
15 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil náš
milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček 
pan Gerhard Malý

S láskou vzpomínají manželka Albína, 
děti Jiří, Josef, Jan, Eva, Hana s rodinami, 

zeť s rodinou a ostatní příbuzní.

Paní Marie Paprskářová
už neuvidí svítit slunce,

už se nesetká s těmi,
kteří ji měli rádi. 

11. 9. 2001 dobrovolně odešla
ze světa.

S láskou vzpomínají pozůstalí.

„V životě jsou chvíle, kdy Vám někdo tak
moc chybí, že byste ho chtěli vyjmout
ze svých snů a skutečně obejmout".

2. 9. 2016 tomu bude 15 let od chvíle,
kdy nám odešla všemi milovaná babička,

prababička a maminka
paní Antonie Pešková.

S láskou a úctou vzpomínají
pravnučka Terezka, vnučky Mirka, Lenka
a Petra, dcera Jitka a synové František

a Slávek s rodinami.

Dne 3. 9. 2016 uplynou
3 smutné roky od chvíle,

kdy nás opustila naše
maminka, babička a prababička 
paní Jiřina Rosenzweigová. 
S láskou neustále vzpomínají

dcery Jiřina, Vladěna 
a syn Leoš a ostatní příbuzní.

Dne 27. 8. 2016 by se dožil
stého výročí narození

pan Oldřich Vinklát. 
S láskou a úctou
stále vzpomínají 

dcery Marta a Vlasta
s rodinami.



září 20168 | Nejdecké listy

 

Milí školáci, studenti, rodiče,

nesehnali jste správný rozměr obalu na 
učebnici, sešit nebo knihu? Neváhejte 
a přijďte do knihovny, kde Vám knihu 

rády zabalíme.

BALENÍ KNIH

A5  -  5 Kč

A4  -  8 Kč

A3 a větší – 10 Kč

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU

IRENA HEJTMÁNKOVÁ

   
Městská knihovna v Nejdku

Vernisáž  - 8.9. 2016 od 17 hodin.

GALERIE @
12.9. - 31.10. 2016

KOUZLO SVĚTLA  A BAREV

výstava fotografií
Motto: „Nic není černé, ale ani růžové.“

23. září 2016 od 20:00 hodin
Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko

Vstupné předprodej v nejdeckém infocentru 90 Kč, na místě 120 Kč

Bližší informace na tel. 353 240 135, 778 747 214, www.nejdek.cz

ANNA VOLÍNOVÁ
VÁCLAV ŽÁKOVEC

24. září 2016 od 15:00 h.

VSTUPNÉ 50 KČ

v Kulturním domě v Nejdku

Předprodej vstupenek (bez číslovaných stolů) od 1. 9. 2015
v místním Infocentru v Nejdku, tel.: 353 240 135 



září 2016 Nejdecké listy | 9

Vážení přátelé klasické hudby,
je před námi již 39. sezóna Kruhu přátel hudby v Nejdku. Její zahájení obstará 

20. září v koncertním sále Základní umělecké školy v Nejdku mladá talentovaná 
sopranistka Eliška Gattringerová s výběrem písní i operních árií.

V říjnovém koncertu se představí komorní soubor ve složení Zdeňka 
Pelikánová - housle, Jiří Richter - viola, Aleš Vítek - klavír s mezzosopranist-
kou Oldřiškou Richter Musilovou v dílech převážně klasicistních autorů. Listopadový koncert dua 
Kateřiny Englichové a Viléma Veverky na harfu a hoboj je podzimním vyvrcholením sezóny. Před 

Vánoci 13. prosince nás dob-
ře naladí klavírním recitálem 
nejdeckým posluchačům známý 
Maxim Averkiev.

Koncert žesťového souboru 
Czech Brass 17. ledna bude tím 
správným razantním vykroče-
ním do nového roku, avšak již 
v polovině února se s mladými 
členy Sedláčkova kvarteta vrátí-
me ke klasické komorní hudbě. 
Následující dva koncerty prove-
dou dechové soubory, nejprve 
v březnu trio Concerto Aventino 
s převážně barokní hudbou 
a pak v dubnu soubor mladých 
umělkyň Kalabis Quintet pod-
porovaný Nadací českého hu-
debního fondu. 

Závěr sezony bude opět patřit 
klasické komorní hudbě, kdy v po-
dání renomovaného Smetanova 
tria zazní skladby Bedřicha 
Smetany, Bohuslava Martinů 
a Ludwiga van Beethovena.

Děkuji všem spolupracovníkům 
za přípravu koncertní sezony a tě-
ším se společně s Vámi, milí přátelé 
klasické hudby, na krásné umělec-
ké zážitky.

Ing. Lubomír Vítek, 
předseda KPH NejdekK

R
U

H
 P

Ř
ÁT

EL
 H

U
D

BY

39. koncertní sezona
295. koncert

20. září 2016 v 19 hodin 
v Základní umělecké škole v Nejdku

Program:
P. I. Čajkovskij, A. Dvořák, B. Martinů

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

Eliška
GATTRINGEROVÁ

soprán

Muzeum Karlovy Vary - pobočka Nejdek
příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

nám. Karla IV. 238
9. 6. - 11. 9. 2016 VÝSTAVA HRAČEK

Výstava panenek, kočárků, pokojíčků, medvídků, 
vozítek, autíček aj. představí část sbírky sběratelky 
hraček a panenek Aleny Pleslové, která svou sbírku 
buduje již přes čtvrt století. Jsou v ní zastoupeny 

hračky pro holky a kluky od konce 19. století 
do 2. poloviny 20. století.

16. 9. - 30. 10. 2016 SVĚT KOSTIČEK
Výstava exponátů ze stavebnice Lego představí 
různými způsoby světově proslulou stavebnici, 

která si získala srdce dětí i dospělých. Náplň 
výstavy budou dále tvořit ucelená témata z historie 

produkce společnosti Lego, speciality z dílen českých 
stavitelů a soukromých sbírek sběratelů, i nejrůznější 

tovární sety a „MOC“ díla (My own Creation - má 
vlastní tvorba). Dále novinky z aktuální produkce 
společnosti Lego®, expozice Star Wars a mnoho 

dalších exponátů z různých časových období. 
Vernisáž 15. září v 17 hodin.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
otevřeno: PO, ST 8 - 17 hod.; ÚT 8 - 15:30 hod.;

ČT, PÁ 8 - 14:30 hod.; SO 9 - 12:30 hod.
VÝSTAVA

září - listopad
LIDÉ

Výstava fotografií Libora Čiháka. Vernisáž výstavy
14. 9. 2016 od 17 hodin.

NEDĚLNÍ POHÁDKA PRO DĚTI
25. 9. 2016 v 15 hodin

JEŽČÍ ŠKOLA
divadlo Z bedny, velký sál kina, vstupné 30 Kč

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVA 
září - říjen

KOUZLO SVĚTLA A BAREV
Výstava fotografií Ireny Hejtmánkové z Nejdku.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
20. 9. 2016 v 19 hodin

ELIŠKA GATTRINGEROVÁ - SOPRÁN
ZUŠ, vstupné 70,100 Kč

17. září 2016 od 18:00
GABRIELA BEŇAČKOVÁ - soprán, 

JAKUB PUSTINA - tenor, 
MARTA VAŠKOVÁ - piano
Kostel Božího těla v Kraslicích

KD NEJDEK
Závodu míru 196, tel.: 353 240 135, 

tel / fax: 353 925 708 
23. 9. 2016 ve 20 hodin

ZNOUZECNOST + ŠPUNTQANĚ
Klubíčko, vstupné 120 Kč, předprodej 90 Kč

24. 9. 2016 v 15 hodin
Václav ŽÁKOVEC a Anna VOLÍNOVÁ

velký sál, vstupné 50 Kč, 
předprodej v městském infocentru

9. 9. 2016 OLYMPIC + CODA
Lidový dům Karlovy Vary

10. 9. 2016 WOHNOUT + VYPSANÁ FIXA 
+ VOJTA KOTEK S KAPELOU TH!S

Lidový dům Karlovy Vary

Dívky, hoši z dílny skaní, těšíme se na setkání, 
na pokec a na srandičky v penzionu u Aničky. 

Kdy: 3. 9. 2016, V kolik: 16.00 h.
Srdečně vás všechny zve Blanka 602 545 186, Maruš 724 864 448.

Kam za kulturou

ZÁŘÍ 2016

 9. pá 17.00, 19.30 
Marťan

USA - Astronaut Mark Watney (Matt Damon) během mise na Mars 
málem zahynul v prašné bouři. Zbytek jeho posádky planetu opustil 
v domnění, že je mrtvý. Ale Watney přežil a ocitne se tak omylem sám 
na nepřátelské planetě. Má k dispozici jen hubené zásoby a tak musí 
využít veškerý důvtip, invenci a technické znalosti, aby nejen přežil, 
ale také nalezl způsob, jak vyslat signál na Zemi, že je naživu. V oka-
mžiku, kdy se mu to podaří, začne miliony kilometrů daleko od něj 
NASA a mezinárodní tým vědců neúnavně pracovat, aby dostali 
tohoto „Marťana“ domů. Zatímco členové jeho posádky souběžně 
prokazují svou odvahu na téměř nemožné záchranné misi.
vstupné: 40 Kč,  144 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

16. pá 17.00, 19.30 
Lída Baarová

ČR - Česká herečka Lída Baarová je v roce 1934 pozvána do ber-
línských filmových ateliérů Babelsberg, považovaných za evropský 
Hollywood. Po počátečních potížích nakonec okouzlí i davy fanoušků 
v celém Německu. Tisk ji vynese na titulní strany jako jednu z nej-
krásnějších žen Evropy. Užívá si slávy i náklonnosti Gustava Fröhlicha, 
tehdejšího idolu všech německých žen. Ten je nejen jejím partnerem 
před kamerou, ale stane se i jejím milencem. Obdiv neskrývá ani 
sám Hitler, který po návštěvě ateliérů Baarovou pozve k soukromé 
audienci na Říšském kancléřství. Hvězda Baarové strmě stoupá. Lída 
s Fröhlichem se nastěhují do luxusní vily na prestižní berlínské adrese. 
Aniž tuší, že mají tak významného souseda - pána filmového průmy-
slu, ministra propagandy Goebbelse. Goebbels je k sobě začne zvát 
na vyhlášené večírky za účasti umělecké i politické smetánky. A při 
nich postupně vtahuje Baarovou do svých „ďábelských“ sítí.
vstupné: 40 Kč,  106 minut, nevhodný mládeži do 12 let

23. pá 17.00 
Řachanda

ČR - Pohádka o rozmazlené princezně a dvou kamarádech, kteří se 
neživí vždycky úplně poctivě. Až když se trojice ocitne shodou okol-
ností v kouzelném Černém lese, kde žijí podivné lesní bytosti, naučí se 
od nich to, co je nedokázali do té doby naučit sami lidé - že tak, jak se 
chováme k ostatním, tak se pak oni chovají k nám. Neboli že co dáváš, 
to se ti vrátí. Ale co by to bylo za příběh, kdyby kromě ponaučení, zá-
bavy a milých postav chyběla láska? A tak se stane, že kromě toho, že 
se princezna Markétka napraví, se také zamiluje do obyčejného Matěje.
vstupné: 40 Kč,  104 minut,  přístupný

30. pá 17.00, 19.30 
Fakjů pane učiteli 2

USA - Být úspěšným lupičem vyžaduje mít pevné nervy. A když jste 
k tomu i učitelem na střední, potřebujete nervy jako špagáty a vra-
žednou bezohlednost. A přesně díky tomu u školní tabule uspěl bý-
valý zločinec a současný samozvaný učitel Zeki Müller (Elyas M‘Barek) 
v bláznivé školní komedii Fakjů pane učiteli. A nyní je všemi milovaný 
kantor Zeki Müller zpět. K jeho smůle jej v pedagogické kariéře čekají 
i zásadní nepříjemnosti: především ranní vstávání a voprsklí studenti. 
Prostě a jednoduše mu kariéra učitele připadá mnohem náročnější 
než jeho dosavadní poněkud trestná činnost.
vstupné: 40 Kč,  115 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

KINO PRO DRUŽINY
23. pá 13.30 

Řachanda
ČR - Pohádka o rozmazlené princezně a dvou kamarádech, kteří se 
neživí vždycky úplně poctivě.
vstupné: 25 Kč,  104 minut,  přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz

Co se děje v okolí



září 201610 | Nejdecké listy

A je tu zase hokej

S sebou: brusle, teplé oblečení, helmu (ne cyklistickou),
samozřejností je dobrá nálada

od pondělí 5. 9. 2016 od 16.30 do 17.30 h
na Zimní stadion v Nejdku.

zve na nábor do
KROUŽKU BRUSLENÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY

- RODIČE A DĚTI

Oddělení sportu Městského úřadu v Nejdku

Trenér: MARCEL BYSTŘICKÝ -  tel. 603260986
Tréninky: každé pondělí od 17.30 do 18.30 h

a středa od 16.30 do 17.30 h
Cena kroužku: 400 Kč/pololetí 

Bližší informace na 1. schůzce, účast rodičů NUTNÁ!

S sebou: helmu (není třeba hokejová), teplé oblečení,
rukavice, brusle a dobrou náladu

Možnost bezplatného zapůjčení dětské hokejové výstroje!
Bližší informace na 1. tréninku, účast rodičů NUTNÁ!

Tréninky: úterý, čtvrtek od 16:15 hod
                  

Oddělení sportu Městského úřadu v Nejdku

Cena kroužku: 1000 Kč/pololetí 

pořádá na Zimním stadionu v Nejdku
v době tréninků od 6. 9. 2016 nábor

malých hokejistů – ročník narození 2005 a mladší
TRENÉŘI

Marcel Bystřický - tel. 603260986
Rostislav Špírek, tel. 702938383

Jaroslav Kliment, tel. 603836466

STAŇ SE REBELEM! Nábor malých hokejistů

Po krátké letní přestávce, se opět začínají 
hokejisté HC Rebel město Nejdek připravovat 
na novou sezónu. Zatím sice v tělocvičně, ale 
již brzy se rozběhnou stroje na našem zim-
ním stadionu a na konci prázdnin již vyjede-
me na ledovou plochu. Poměrně vydařený 
uplynulý rok, kvalitní náborové akce a pře-
devším zájem dětí i rodičů o tento atraktiv-
ní sport jsou příčinou rozrůstání hokejového 
klubu. Vždyť v nastávající sezóně budeme mít 
v soutěžích již čtyři věkové kategorie. To je 
úžasná zpráva, protože kromě přípravkových 
kategorií vyjedou na led také mladší žáci, kte-
ří budou hájit nejdecké barvy ve velice ná-
ročné žákovské lize. Žákovská liga je vlastně 
nejvyšší republiková soutěž, která k nám při-
vede zajímavé soupeře nejen z Karlovarského 
kraje. V soutěži s námi startují také mužstva 
z Ústeckého kraje, takže se máme nač těšit. 
Nárůst kategorií bude klást také větší nároky 
na trenéry, kteří si mezi sebe rozdělili jednot-
livá mužstva. Mladší žáky povede nejzkuše-
nější z našich trenérů pan Kliment Jaroslav 
starší. Čtvrtou třídu má na starosti Jaroslav 
Kliment mladší, třetí třídu bude trénovat 
zkušený Miroslav Anton a konečně druháky 
povede Marcel Bystřický. Zkušený a dobře 
pracující trenérský tým v letošním roce opět 
doplní trenér ČSLH Rostislav Špírek. Ten bude 
mít na starosti především nábory, spoluprá-
ci s MŠ a ZŠ, na ledě pak nejmenší katego-
rii a ve specializovaných trénincích klubové 
brankáře.

Hokejový klub má však i v nastávajícím roce 
zájem rozvíjet spolupráci se školami, a tak 
připravuje program, v němž nabízí své služ-
by při sportovním rozvoji nejdecké mládeže. 
Program je opravdu rozsáhlý a kromě kon-
krétních akcí, o nichž si řekneme více, obsa-
huje desítky hodin tělesné výchovy a speciali-
zovaných kurzů bruslení pro děti z mateřských 
i základních škol v Nejdku. 

První z těchto akcí je druhý ročník „Země 
rošťáků“, kterou pořádáme pro všechny ma-
teřské školy na školním hřišti Základní školy, 
náměstí Karla IV. Uskuteční se v první polo-
vině září a hned 27. září bude zimní stadion 
v Nejdku místem konání celostátní akce „Týden 
hokeje“. Zde náš klub ve spolupráci s ČSLH 
představí veřejnosti lední hokej jako moderní 
sport pro mladou generaci. Tuto velice zajíma-
vou příležitost by si neměli nechat ujít přede-
vším rodiče dětí ve věku od čtyř do osmi let, 

kteří nejsou ještě rozhodnuti jaký sport vybrat. 
Tím se vlastně naše činnost pro děti teprve 
rozjíždí. V následujících měsících bude přede-
vším p. Špírek navštěvovat mateřské a základní 
školy, kde povede některé hodiny tělesné vý-
chovy. Na zimním stadionu tak jako v minulých 
letech bude probíhat pravidelné bruslení ma-
teřských a základních škol opět pod vedením 
klubových trenérů, kteří se budou angažovat 
také v kurzech bruslení pro veřejnost. 

Hokejisti si totiž dobře uvědomují, že sport 
je důležitým prvkem ve vývoji člověka, a pro-
to se chtějí nadstandardně podílet na životě 
v Nejdku. Máme krásné sportoviště, podpo-
ru města, vysokou odbornost a velkou chuť 
nabídnout kvalitní sportovní vyžití pro děti. 
Chceme si získat vaši důvěru, proto zveme 
všechny rodiče a jejich děti na akce hokejové-
ho klubu Rebel město Nejdek.

Marcel Bystřický

Začít v Nejdku s hokejem? Stačí mít chuť! Také v letošní sezoně pokračuje náborová akce „Staň se Rebelem!“ určená pro děti narozené v roční-
cích 2005 a mladší. Naši trenéři budou i v ročníku 2016-2017 připraveni pomoci všem zájemcům udělat první hokejové krůčky na ledě.

Nebojte se přivést své dítě k nám. Nevadí, že neumí bruslit. Pod vedením profesionálních trenérů je základy bruslení naučíme. Děti získají mno-
ho nových kamarádů a zážitků.
KDY MOHU PŘIJÍT?

Tréninky na ledě probíhají vždy v úterý a čtvrtek od 16.15 hodin na zimním stadionu v Nejdku. 
CO POTŘEBUJI?

Na první trénink je třeba přilbu (stačí lyžařská, na kolo). Teplé oblečení, zimní rukavice. Brusle 
zapůjčíme. Jakmile dítě zvládne bruslení, bude mu zapůjčena kompletní hokejová výstroj.
ORGANIZACE TRÉNINKŮ

Děti se převlékají v šatně. Na ledě jsou děti rozděleny dle věku a výkonnosti. Trénink trvá cca 
1 hodinu. Každá skupinka má svého trenéra, který se jí věnuje po celou dobu na ledě.
DŮLEŽITÉ !!!

Nikdo z trenérů nepředpokládá, že do přípravky nastoupí perfektní bruslař. Hokejová pří-
pravka je od toho, abychom děti naučili prvním krůčkům na ledě a postupně zvládli bruslařské 
dovednosti.

Marcel Bystřický, vedoucí HC Rebel město Nejdek mládež



září 2016 Nejdecké listy | 11

Badminton - Ohlédnutí za první polovinou roku

Triatlon ve Vysoké Peci
Letošní léto se zdá být takové nějaké kruš-

nohorské. I přesto Radoňáci nijak nezaháleli 
a i přes často nevlídné počasí pilně trénovali 
a také závodili. Hned první prázdninový víkend 
jsme se zúčastnili závodů v orientačním běhu 
v Šindelové. Zde zazářila Áňa Zázvorková, kte-
rá ve své kategorii porazila všechny specialisty 
a vyhrála celou třídenní sérii.

V následujícím období jsme v rámci trénin-
ku plavali, jezdili na kole, na lodích, běhali, lezli 
po skalách. Vše vyvrcholilo 6. srpna, kdy jsme 
ve Vysoké Peci uspořádali závody dětí do 14-ti 
let v terénním triatlonu Radon TRi Pec.

Závodníci nejprve plavali či se brodili 
(dle kategorií a svých schopnosti) v rybní-
ku Kaňka, pak následovala cyklistická část 
a doběh do Radon arény. Počasí se na den 
závodu umoudřilo, a tak vše zdárně pro-
běhlo, nikdo se v Kaňce neutopil a kromě 
jednoho smolaře, který se rozbil na kole, 
všichni zdárně doběhli až do cíle. Závodu 
se kromě domácích borců zúčastnili také 
závoďáci z LK Nové Hamry, z LK Slovan 
Karlovy Vary a pár dalších nadšenců. V této 
konkurenci se Radoňáci neztratili a po krás-
ných výkonech byli někteří i na stupních 
vítězů (Bára Šebestová 1., Ondra Pešek 
a Mates Andresík 2., Eliška Melková a Anika 
Zázvorková 3.). Pořadatelé děkují všem, kteří 

s organizací závodu pomohli, a obci Vysoká 
Pec za podporu.

A na závěr zveme všechny příznivce 

sportu na další námi pořádané závody, a to 
dne 3. září 2016 na Radon Run Pec a dne 8. 
října na Nejdecký kros.

Od ledna 2016 jsme se zú-
častnili 45 turnajů všech kate-
gorii, od přípravek až po ve-
terány (Teplice, Kladno 5x, 
Aš 6x, Plzeň 6x, Orlová 

2x, Hustopeče, Praha, Stodůlky, Radotín, 
Malešice 2x, Chrást, Ostrov, Český Krumlov, 
Liberec, Dobřany, Bílá Hora, Karlovy Vary 2x, 
Podolí u Brna a dvou domácích turnajů, v za-
hraničí pak Oviedo, Berlin, Friedrichshafen, 
Annaberg, Drážďany, Bräunsdorf, 
Chemnitz, Tröbitz, Erdweg a Marienberg) 

s bilancí 141 medailí (49 zlatých, 35 stříbrných, 
57 bronzových).

Družstvo mladších žáků U13 se stalo 
Přeborníkem kraje, družstvo dospělých ob-
sadilo 2. místo v Krajském přeboru B.

Mezi největší úspěchy patří tři zlaté ze špa-
nělského Ovieda, dvě zlaté z Berlína, Titul mi-
stra ČR v seniorské/veteránské kategorii a tři 
bronzové z Celostátních turnajů GP ČR.

V druhé polovině roku nás čekají tři 
Mistrovství ČR jednotlivců U13, U15 a U17, 
kvalifikační Oblastní přebory družstev 

a jednotlivců, Mistrovství Evropy veteránů 
ve Slovinsku a mnoho dalších turnajů.

Držte nám palce.
Děkujeme s úctou našim partnerům: naše 

město Nejdek, Witte Automotive v Nejdku, 
A. Nenička - výprava filmů Praha, Karlovarský 
kraj, Nejdecká česárna vlny a.s., Thun 1794 
a.s.,  Českomoravský beton, Walther&Zierold 
GmbH, Truhlářství M.Šilhan, Piz Buin, Malířství 
písma Blažej a hotel Thermal.

Stanislav Newiak, 
manažer odd.

vítězky z turnaje v Erdwegu 
u Mnichova (N.Štěříková 
(U15) a A.Gruberová (U13))
Foto poskytl autor článku



září 201612 | Nejdecké listy

TJ Jiskra Nejdek - cvičení se Soňou
ŽENY - malá tělocvična na ZŠ, „náměstí“

pondělí 5. 9. 2016 od 20,00 hodin - aerobic
středa 7. 9. 2016 od 20,00 hodin - stepaerobic

cena za hodinu 40,- Kč
členky TJ 600,- Kč/pololetí

DĚTI - střední tělocvična na ZŠ, „náměstí“
úterý 13. 9. 2016 od 16,00 hodin - úvodní hodina s dalšími informacemi

Těším se na VÁS!

Novinky z FK Nejdek

POZVÁNKA 
 

KONAN CUP 2016  -  VII. ROČNÍK                       
NOHEJBALOVÝ KLUB TJ Jiskra Nejdek 

vás zve na VII. ročník turnaje trojic v nohejbalu 
 

KONAN CUP 2016 
V sobotu 3. září 2016 se v Nejdku na hřišti Základní školy náměstí uskuteční již po sedmý turnaj v 
nohejbalu trojic. Zveme všechny, kteří mají rádi tento sport, ať nelení a přijdou si zahrát. Celá akce 
začíná prezentací v 8:30, samotné zápasy od 9:00 hodin. Startovné, které je možné zaplatit předem 
nebo v den turnaje před samotným zahájením, činí 450,- Kč ( 150,- Kč na hráče). V ceně startovného 
je zahrnuto občerstvení a oběd. Pro vítězné týmy budou připraveny poháry, medaile a ceny. 
Za špatného počasí se bude hrát v tělocvičně. 
 
Svůj tým můžete přihlásit  
SMS  607 613 208 nebo 725 006 826 
nebo     
e-mail 
nohejbalnejdek@seznam.cz 
Více informací naleznete na internetové adrese: 
nohejbalnejdek.estranky.cz 
 
Za 
Nohejbalový klub KONAN 
TJ Jiskra Nejdek 
Luboš Fasura 
 
 
 

V červnu skončila fotbalová sezóna 
2015/16, do které se premiérově zapojilo 
sedm nejdeckých družstev, od mladší pří-
pravky až po „A“ tým mužů. V kategorii pří-
pravek a žáků netřeba komentovat konkrét-
ní výsledky, ale spíše hodnotit kladný vztah 
dětí ke sportu, a to se myslím i díky skvělé 
práci našich trenérů daří. Těším se, až nám 
fotbalové naděje z těchto kategorií dospějí, 
je rozhodně na co se těšit. O kategorii do-
rostu bych rád napsal, že s dobrým koncem 
se dá hodnotit celá sezóna pozitivně, vždyť 
kluci v posledních čtyřech utkáních dokázali 
zvítězit. Náš klub ale potkala nutnost, známá 
z jiných klubů v této specifické věkové kate-
gorii, a to spojení našich sil s jiným klubem, 

konkrétně s FK Ostrov. Bude zachována nej-
vyšší krajská soutěž a tímto spojením i vytvo-
ření kvalitního týmu. V kategorii mužů, náš 
B tým obsadil čtvrté místo okresního přebo-
ru, což lze brát jako velmi pozitivní výsledek. 
Nejdecký „A“ tým, působící v nejvyšší krajské 
soutěži, po úspěšném podzimu, po kterém 
skončil na čtvrtém místě, nezažil podobně 
kvalitní jaro, přesto se umístil na pátém místě 
tabulky a vylepšil tak nejlepší umístění klubu, 
konkrétně sedmé místo z loňského ročníku. 
Doufejme, že vzrůstající tendence bude za-
chována a Nejdek se trvale usadí mezi kraj-
skou elitou.

Tým od nové sezóny trénuje Michal Halapej, 
vzdělaný, zkušený a zároveň mladý trenér, 

který zná místní poměry, tedy ideál-
ní kombinace. Pro přípravné zápasy 
jsme tradičně zvolili týmy z jiného kra-
je, tým odehrál tři velmi kvalitní zápa-
sy, když dokázal zvítězit v Kadani, na-
opak těsně podlehl v Postoloprtech 
a poté v Lounech. Letní příprava 
byla krátká, o to intenzivnější. Z týmu 
odešel Jindřich Pachta a Tomáš Jílek, 
oba šli za výzvou divizní soutěže 
do Ostrova. Do týmu se vrátil po zra-
nění Filip Neudert, který by měl být 
posilou, a na přestup přišel brankář 
Kuba Irlbek, který v přípravě podával 

velmi dobré výkony. Cíl do nové sezóny zů-
stává stejný jako v minulém ročníku, být mezi 
prvními pěti týmy tabulky a snažit se o aktivní 
ofenzivní fotbal.

Rozpis domácích zápasů, září 2016:
(u „A“ týmu i venkovní utkání)
FK NEJDEK ml. žáci - EP Merklín, pátek, 2. 9., 17:00
FK NEJDEK st. žáci - TJ Jáchymov, sobota, 3. 9., 10:00
FK NEJDEK ml. přípravka, st. přípravka - KSNP Sedlec, St. 
Role, sobota 3. 9., 10:00
FK NEJDEK „A“ - Olympie Březová, sobota, 3. 9., 17:00
Spartak Chodov - FK NEJDEK „A“, sobota, 10. 9., 17:00
FK NEJDEK dorost - FC Cheb, neděle, 11. 9., 10:00
FK NEJDEK „B“ - Sokol Chyše „B“, neděle, 11. 9., 15:00
FK NEJDEK ml. žáci - A. Kolová, pátek, 16. 9., 17:00
FK NEJDEK st. žáci - KSNP Sedlec, sobota, 17. 9., 10:00
FK NEJDEK ml. přípravka, st. přípravka - S. Hájek, 
Olympie Hroznětín, sobota, 17. 9., 10:00
FK NEJDEK „A“ - Hvězda Cheb, sobota, 17. 9., 17:00
Baník Union Nové Sedlo - FK NEJDEK „A“, sobota, 24. 
9., 15:00
FK NEJDEK „B“ - A. Kolová, neděle, 25. 9., 15:00
FK NEJDEK dorost - FC Františkovy Lázně, neděle, 25. 
9., 10:00
FK NEJDEK ml. žáci - Sokol Hájek, středa, 28. 9., 17:00
FK NEJDEK ml. přípravka - Sokol Chyše, středa, 28. 9., 
10:00
FK NEJDEK st. žáci - SK Toužim, sobota, 1. 10., 10:00
FK NEJDEK st. přípravka - FK Žlutice, sobota, 1. 10., 10:00
FK NEJDEK „A“ - SK Toužim, sobota, 1. 10., 16:00

Mgr. Zbyněk DraxalMomentka z utkání FK SEKO Louny - FK Nejdek 
Foto: Lounský deník



září 2016 Nejdecké listy | 13Nejdecké listy | 13

SAMURAI FIGHT CLUB

70 let nejdeckého tenisu

XI. ROČNÍK MEMORIÁLU 
JOSEFA REDLA

Nadpis je poněkud zavádějící, protože 
nejdecký tenis bezpochyby existoval již před 
II. světovou válkou, ale tenisové dvorce slouži-
ly jen německým úředníkům firmy Neudeker 
Wollkämmerei und Kammgarnspinnerei 
a žádné údaje se z té doby nezachovaly. S in-
formacemi z období těsně po válce to není 
o moc lepší, ale mohu alespoň čerpat z vlast-
ních vzpomínek, protože můj otec na starých 
kurtech hrával. Přístup byl z Jateční ulice 
a chodilo se okolo starého zámečku. U kurtů 
byly i šatny v dlouhé úzké budově.

V roce 1946, v rámci osídlování pohraničí, 
přicházeli do Nejdku lidé z vnitrozemí, kteří 
pracovali v Nejdecké česárně vlny, jako tech-
nici a úředníci. Někteří tenis hrát uměli, ně-
kteří se to teprve učili. Do této první party pa-
třili manželé Bartošovi, Hátleovi, Marčanovi, 
Karel Koza, Vladimír Stoklasa a hlavně Věra 
a Jan Honsovi. Po roce 1948 přibyli do teni-
sové party ještě pánové Vlasák, Gall a Sláma.

Tyto kurty však musely ustoupit moderni-
zaci závodu NČV, a tak na základě projektu 
pana Hutty se začaly budovat v akci „Z“ 2 

nové tenisové kurty na Limnické. V roce 1965 
byly tenisové kurty zkolaudovány a předány 
do užívání TJ Jiskra Nejdek. V rámci této tělo-
výchovné jednoty byl založen tenisový oddíl, 
prvním předsedou byl pan Hutta a od roku 
1968, po dlouhých 37 let, druhým předsedou 
J. Redl. Koncem roku 1973 předal Městský 
národní výbor hospodářskou smlouvou celý 
areál, tehdy národní majetek, do dočasného 
užívání TJ Jiskra Nejdek, ale v dubnu 1990 te-
nisový oddíl z TJ vystupuje a zakládá vlastní 
tělovýchovnou jednotu TJ VLNAP TENIS KLUB 
Nejdek, později jen TJ Tenisový klub Nejdek. 
V roce 1986 byly zkolaudovány další 2 kurty, 
rovněž postavené v akci „Z“, ale prakticky po-
stavené prací členů klubu.

V srpnu 2005, po dvou letech od podání 
žádosti, předává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových celý areál do majetku 
klubu. Je s podivem, že ostatní tenisové kluby 
v Karlovarském kraji nevyužily stejnou mož-
nost, kterou jim dával zákon 290/2002 Sb., 
takže nejdecký tenisový klub je v kraji jediný, 
který má sportovní areál ve svém majetku.

Při stavbě zimního stadionu mu-
sel klub obětovat sociální zázemí 
stojící na pozemku, který město 
pro výstavbu nutně potřebovalo. 
I když rozpočet na nové sociální 
zázemí byl tři čtvrtě milionu, město 
dalo klubu pouze půl milionu, takže 
se stavba poněkud zdržela. Přesto 
stavba nového sociálního zázemí 
stojí i díky brigádnické činnosti čle-
nů klubu.

Současný počet členů klubu včet-
ně mládeže je 38. V soutěži neregis-
trovaných hráčů má klub 3 družstva. 
Jedno družstvo se letos udrželo 

v extra lize, druhé družstvo vyhrálo skupinu 
ve III. lize a postupuje do ligy II. a třetí druž-
stvo skončilo ve III. lize na 5. místě z 8. Tedy 
celkem dost velký sportovní úspěch.

V letošním roce pořádá klub již 11. ročník 
Memoriálu Josefa Redla pro neregistrované 
hráče. Memoriál, který se koná 10. a 11. září, 
bude spojen s oslavou 70. výročí vzniku klu-
bu. Máte-li rádi tenis, přijďte se podívat.

Jana Redlová, sekretářka klubu

Samurai Fight Club rozšiřuje své řady. 
Přijímáme nové členy od 5 let, přihlásit se však 
mohou i náctiletí, dospělí, muži i ženy. Na za-
čátek není nikdy pozdě!

Začínáme bojem na zemi (grappling) a pl-
nokontaktním karate, přes které se dostanete 
k různým formám kickboxu tak, aby se z vás 
stali komplexní bojovníci.

Pořádáme letní, zimní kempy, jezdíme 
na turnaje po celé ČR i do zahraničí. Úspěchy, 
kterých naši samurajové dosahují na sportov-
ních akcích, jsou příjemné, důležitější je ale 
pro nás výchova, úcta, životní cesta bojového 
umění a reálná příprava do života.

Pomocnou ruku na vaší samurajské cestě 
vám poskytnou zkušenější reprezentanti ČR, 

kteří již urazili větší vzdálenost a mají za se-
bou více než 150 zápasů. V sezóně 2015-2016 
získal mladší žák Johny Kolář tři tituly a mi-
stra České republiky a republikové stříbro 
ve třech disciplínách - v allkampf-jitsu (boj 
na zemi), kyokushin karate (plnokontakt-
ní karate), ale i v kickboxu. Čtyři tituly a dvě 
republiková stříbra ve stejných disciplínách 
získala mladší žákyně Jana Petříková a starší 
žák Pavel Jelínek dvě republiková stříbra a je-
den bronz. Juniorka Tereza Cvingerová, která 
má nejen juniorský, ale i ženský titul z MČR 
allkampf-jitsu, nějaká stříbra, bronz z MČR 
v kickboxu mezi ženami a juniorkami, ale 
i prvenství ve své kategorii na Světových po-
hárech na Slovensku, v Rakousku a Maďarsku. 

V dospělé kategorii Marcel Klik získal titul 
MČR v allkampf-jitsu. Pavel Pilný, další repre-
zentant ČR a profesionální bojovník, je účast-
níkem MS, profesionálních galavečerů, mis-
trem ČR v allkampf-jitsu a je stříbrný z MČR 
v kicboxu. Další začínající bojovníci jsou Věra 
Krejčí, Jan Kovářík, Adam Glaser, Lukáš Rys, 
Marek Schonbauer, Emil Větrovec, bratři 
Schwarzovi, Anna Kováčová, Petra Holíková. 

Dohlížet na váš správný rozvoj budou 
zkušení trenéři Václav Kolář (2. DAN) a jeho 
zástupce Pavel Pilný (1. DAN ), trenéři dospě-
lých, dětí, týmu A,B, a Jaroslav Kalfář (2. DAN 
), trenér přípravky.

Tréninky dětí probíhají v tělocvičně 2. ZŠ 
Chodov od 18:00 v úterý a neděli.

Tréninky pro juniory a dospělé probíhají 
v SAMURAI GYM (vedle atletického stadionu 
ŠAK) každé pondělí, středa a čtvrtek od 18:00 
hod.

Naším klenotem je oblíbený funkční, kru-
hový trénink pro rozvoj síly, flexibility, kondi-
ce, posilování nejen s vlastním tělem, redukce 
váhy, zpevnění problematických partií, úde-
rové techniky SHIDO CROSS FIT BOX, hodi-
ny probíhají v SAMURAI GYM každé pondělí 
a čtvrtek.

KONTAKT: vedoucí klubu Václav Kolář, 
tel. +420604965358, 

EMAIL: samurai-fight-club@seznam.cz 
také nás najdete na facebooku 

SAMURAI FIGHT CLUB.

TENISOVÝ KLUB NEJDEK ZVE VŠECHNY 
NEREGISTROVANÉ HRÁČE 

NA MEMORIÁL JOSEFA REDLA, 
KTERÝ SE KONÁ NA TENISOVÝCH 

DVORCÍCH KLUBU V TERMÍNU:
DVOUHRY 10. a 11. ZÁŘÍ 2016 

- startovné 250 Kč

ŘEDITELKA TURNAJE: Alena Macková
PŘIHLÁŠKY DO 8. ZÁŘÍ 2016

Kontakt: Jiří Macek 603266271 
nebo tenisovyklubnejdek@volny.cz



září 201614 | Nejdecké listy

> ZDE <
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Pavlína Schwarzová
a vzpomínek: e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie 
bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka 
inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.
 Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov
 www.tiskarna-median.eu

359 807 807

INTERNET

100 Mb 399Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

   nové hamry

Hotel Malamut
RELAX RESORT Nové Hamry s.r.o.

P

free

info@hotelmalamut.cz  •  www.hotelmalamut.cz  

 775 944 367  •  725 003 367

 RESTAURACE A HOTEL MALAMUT

ČESKÁ KUCHYNĚ  /zvĚŘINOVÉ SPECIALITY/

 BAZÉN, SAUNA, WHIRPOOL

ORIENTÁLNÍ TANCE
od 12. 9. 2016 v Nejdku

Nadále budou pokračovat od
poloviny září lekce POWERJÓGY

na ZŠ nám. Karla IV. v úterý,
17.00 - 18.00 a 18.00 - 19.00.
Srdečně Vás zve Živa Lípová.

místo:
ZŠ Karlovarská, 

malá tělocvična se zrcadly
čas:

informace a přihlášky:
pondělí 20.00 - 21.00

bridge5@seznam.cz 
tel. 602 580 718

PALIVOVÉ DŘEVO
 WAGNER - DEMČÁK

Špalky, štípané, volně sypané, na paletách,
v pytlích, v Big Bagech, bříza, buk, smrk, směs
listnáč, směs tvrdá, mix a další, kvalitní štěpka

z listnáčů, v Big Bagech nebo volně.
Nabízíme i uhlí a brikety. Dovoz písku, štěrku,
stavebního materiálu. Kontejnerová doprava.

Doprava Nejdek ZDARMA.
Kontejnerová doprava.

Tel.: 725 941 360

VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
Brikety (srn)
Uhlí mostecké, polské, ledvické
Dřevo
Pytlovaná paliva 353 925 558
Písek, štěrk 607 761 131 
  602 191 239

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
- barevné kovy
- železný šrot

st, pá 10 - 16 hod.
so 9 - 12 hod.

Při větším množství šrotu možnost odvozu od zákazníka
Nově vykupujeme některé druhy papíru - vyplácení v hotovosti

! !

Skládání pásovým dopravníkem.

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.

Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 18. září a 16. října 2016
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 
na tel.: 728605840  •  606550204  •  601576270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Společnost ZPA Industry a.s. 
pracoviště Karlovy Vary - Stará Role

přijme spolupracovníky na pozice:

Nabízíme: 
zaměstnání u stabilní společnosti, flexibilní pracovní doba, odpovídající

finanční ohodnocení, možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu,
bohatý systém benefitů (např. jazykové kurzy, odborná školení, dotované

stravování ve vlastní jídelně, roční odměny, firemní akce)
Nástup možný ihned

• PROJEKTANT/KA  ELEKTRO
• REFERENT/KA OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ

Bližší informace k uvedeným pracovním pozicím jsou uvedeny na webu 
společnosti: www.zpaindustry.cz

Strukturované životopisy s kontaktem zasílejte na e-mail:
kariera@zpaindustry.cz


